
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

370 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 15 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLII

ld: 1518E04F6E9D363C 

-•••11~ ESTADO DO PIAUI 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTOS 
Av. Francisco Raulino, 1950, Centro, CEP: 64.290-000 
CNPJ: 63.330.542-0001-42 

PORTARIA GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTOS/PI 
Nº 043/2021 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTOS, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições constitucionais e regimentais. 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 242/2009, de 29 de outubro de 2009, que dispõe sobre o 
plano de cargos e salários dos funcionários da Câmara Municipal de Altos - PI, e dá outras 
providências; 

CONSIDERANDO o que estabelece o Art, 37, II, da Constituição Federal. 

RESOLVE 

Art. 1º - NOMEAR ELISANGELA ARAUJO OLIVEIRA SANTOS, portadora do CPF nº 
001.578.243-30, para exercer Cargo em Comissão de Chefe de Setor de Patrimônio Público, 
Símbolo CC-4, da Câmara Municipal de Altos/PI. 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. 

Publique-se. Certifique-se e Cumpra-se 

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Altos, Estado do Piauí, em OI de junho de 2021. 

• 

~~ ~--.. d-.o:i So.n~~. 

REGINA ALVES DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Altos/PI 

ld:09FEB48C824D348E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERUMENHA PIAUÍ 

Praça Santo Antônio, 470, Centro, Jerumenha-PI-CEP: 64.830-000 

CNPJ n206.554.109/0001-57 

AVISO DE UOTAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Jerumenha-Piauí, através da Comissão Penmanente de Licitação torna público que realizará 
a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N2. 008/2021, Processo Administrativo n2 027/2021, no dia 28 de junho do 

corrente ano às 14h:30m na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jerumenha-PI. O presente certame será do 

tipo menor preço valor por lote, cujo objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de 
informática(consumo e permanente) destinados a atender as necessidades da administração direta e indireta do 
município de jerumenha-PI, conforme especificações do edital, tudo em conformidade com a Lei Federal N2. 

10.520/06, Lei Complementar n2 123/06, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar qualquer 

esclarecimento a respeito do presente certame licitatório na sede da Prefeitura Municipal de Jerumenha·PI e/ou e­

mail: pm.ierumenha@hotmail.com. A presente licitaçllo é destinada exdusivamente as Micro Empresas ou 
Empresas de Pequeno Porte, com sede no Estado do Piauí, e que esteja devidamente Registrada no Junta 
Comercial, com este porte. Fonte de Recursos: Próprios, FMS, FMAS, FUNDES. Na hipótese de não haver 

expediente, no dia da abertura da presente licitação, ou coincidir com feriado, fica esta, transferida para o primeiro dia 
útil subsequente, no mesmo local e horário. Jerumenha -Piauí,15 de abril de 2021. Thyago Luiz dos Santos Sousa. 
Pregoeiro PMI. Na ocasião serão adotadas todas as medidas preventivas de combate ao covid-19. 

ld:0B61FA04DFD7348D 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERUMENHA PIAUÍ 

Praça Santo Antônio, 470, Centro, Jerumenha-PI-CEP: 64.830-000 

CNPJ n2 06.554.109/0001-57 

AVISO DE UOTAÇÃO º---
A Prefeitura Municipal de Jerumenha-Piauí, através da Comissão Permanente de Licitação torna público que realizará 
a abertura da TOMADA DE PREÇO N2, 006/2021, Processo Administrativo n2 028/2021, no dia 30 de junho do corrente 
ano às 14h:00m na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jerumenha-PI. O presente certame será do tipo 
menor preço valor global, cujo objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de montagem de base 
cartográfica municipal e fornecimento de mosaico de ortophoto de alta GSD<=lOCM, vetorização da base cartográfica 
e inventário e formação de banco de dados cadastra is georreferenciado em um sistema de informações geográficas -
SIG da rede de iluminação pública município de jerumenha-PI, conforme especificações do edital, tudo em 
conformidade com a Lei Federal N2, 8.666/93, Lei Complementar n2 123/06, bem como se coloca à disposição dos 
interessados para prestar qualquer esclarecimento a respeito do presente certame licitatório na sede da Prefeitura 
Municipal de Jerumenha-PI e/ou e-mail: pm.jerumenha@hotmail.com. Fonte de Recursos: Próprios. Na hipótese 
de não haver expediente, no dia da abertura da presente licitação, ou coincidir com feriado, fica esta, transferida para 
o primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e horário. Jerumenha -Piauí,15 de abril de 2021. Thyago Luiz dos 
Santos Sousa. Presidente da CPL. Na ocasião serão adotadas todas as medidas preventivas de combate ao covid-19. 

ld:09FEB48C824D360B 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCIPIO DO PI 
AV CEARA, 735- CENTRO- lEL: 3327-1150 

CNPJ -4!.522.194/0001-72 

PORTARIA N2 370/2021 

LUCAS DA SILVA MORAES, Prefeito Municipal de Bom Princípio do 

Piauí, Estado do Piauí, no uso de atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 12, EXONERAR o Sr ANTONIO CASSIO DE SOUSA BEZERRA, 
portador do CPF N2 145.364553-53, para o cargo de ASSESSOR ESPECIAL, da Secretaria 
Administração, do Município de Bom Princípio do Piauí. 

Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor, com data retroativa à 01 de 
Junho de 2021, ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ-PI, 

aos 14.06.2021 


